AIRLINES), Presentó plan de vuelo desde el Aeropuerto Internacional General Jacinto Lara, ubicado 

en Barquisimeto, Estado Lara (SVBM), con destino al Aeropuerto Internacional General Juan Vicente 

Gómez , ubicado en San Antonio del Táchira,  estado Táchira (SVSA), con ciento nueve (109) 

pasajeros a bordo y siete (7) Tripulantes.  

Durante el recorrido para despegue en la pista 09 (SVBM), posterior a las lecturas de lista de 

chequeo de despegue la tripulación coloca el 40% de la potencia para verificación inicial de los 

motores, procede a seleccionar automáticamente la potencia de despegue que era 92.10% del motor